acomodação, transporte local, seguro obrigatório, entre outros. Caso o
valor não seja suficiente para todas as despesas, o candidato será
responsável por custear a diferença.

2.4 Além do apoio individual, o candidato receberá um auxílio adicional para a
compra da passagem aérea, no valor fixo de 1.500 € (um mil e quinhentos
euros). O período total da viagem deve seguir o cronograma acordado com
a instituição anfitriã.

2.4.1 A Universidade de Babeș-Bolyai poderá providenciar a compra da
passagem aérea com base nos valores fixos estabelecidos para uma
viagem de ida e volta, calculando a distância conforme o site oficial: